РЕСПУБЛИКА КРЫМ
РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 февраля 2024 года			с. Ковыльное 					№ 63

О внесении изменений в постановление Администрации Ковыльновского сельского поселения от 31.05.2018 № 90 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Администрации Ковыльновского сельского поселения, их супругов и несовершеннолетних детей в информационно-телекоммуникационной сети интернет на официальном сайте Администрации Ковыльновского сельского поселения и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» (в редакции постановлений от 06.04.2022 № 66; от 12.09.2022 № 167)»

Рассмотрев протест прокуратуры Раздольненского района от 19.01.2024 № 016-2024/Прдп16-24-20350020 на постановление Администрации Ковыльновского сельского поселения от 31.05.2018 № 90 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Администрации Ковыльновского сельского поселения, их супругов и несовершеннолетних детей в информационно-телекоммуникационной сети интернет на официальном сайте Администрации Ковыльновского сельского поселения и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования», в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Республики Крым от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», Указом Президента Российской Федерации от 29.12.2022 № 968 «Об особенностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в период проведения специальной военной операции», руководствуясь Уставом муниципального образования Ковыльновское сельское поселение, принимая во внимание заключение прокуратуры Раздольненского района от 19.02.2024 №Исорг-20350020-315-24/975-20350020
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Ковыльновского сельского поселения от 31.05.2018 № 90 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Администрации Ковыльновского сельского поселения, их супругов и несовершеннолетних детей в информационно-телекоммуникационной сети интернет на официальном сайте Администрации Ковыльновского сельского поселения и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» (в редакции постановлений от 06.04.2022 № 66; от 12.09.2022 № 167) следующие изменения:
1.1. приложение к постановлению дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:
[bookmark: sub_3]«6.1. В период проведения специальной военной операции и впредь до издания соответствующих нормативных правовых актов Российской Федерации размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами, и предоставление таких сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования не осуществляются.».
2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах населенных пунктов Ковыльновского сельского поселения и на официальном сайте Администрации Ковыльновского сельского поселения в сети Интернет http://kovilnovskoe-sp.ru/.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Председатель Ковыльновского сельского
	 совета - глава Администрации
[bookmark: _GoBack] Ковыльновского сельского поселения				Ю.Н. Михайленко